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Hvordan påvirker arkitekturen naturen – og hvordan påvirker naturen arkitekturen? Dette 

er det centrale spørgsmål i den nye gruppeudstilling ARCHI-NATURE, hvor en række 

markante kunstnere sætter fokus på forholdet mellem bygning og biologisk liv, 

nedbrydning og forandring. 

 

Med afsæt i to grundlæggende dilemmaer – Er det naturen, der nedbryder arkitekturen? 

Eller arkitekturen, der nedbryder naturen? – udforsker udstillingen mødet mellem 

menneskeskabte strukturer og naturens kræfter. 

I forladte huse og nedlagte byer overtager naturen langsomt det, mennesket har 

efterladt. Træer vokser gennem stuerne, svampe kravler op ad væggene, og vildt- 

voksende planter bryder gennem asfalt. Ruinerne bliver vidnesbyrd om en afsluttet livsform 

og sætter tankerne i gang om vores egen forgængelighed. 

 

Omvendt ser vi eksempler på, hvordan moderne byudvikling fortrænger eksisterende 

grønne områder. I København erstatter nybyggeri i områder som Amager Fælled og 

Stejlepladsen biodiversitet og fællesskaber med tæt, økonomisk drevet bebyggelse. 

Arkitekturen fremstår her som en destruktiv kraft, drevet af markedskræfter og profit. 

Men ARCHI-NATURE peger også på en tredje mulighed: integrationen af natur i det 

byggede miljø. Nye boligområder forsøger i stigende grad at indtænke "vild natur" i form 

af grønne tage, kunstige vådområder og tilrettelagte habitater, hvor dyr og planter kan 

trives – og hvor arkitekturen bliver et sted for sameksistens. 

 

ARCHI-NATURE søger at rejse det komplekse spørgsmål om arkitekturens rolle i en 

klimakrise — hvordan arkitekturen både afspejler kapitalismens jagt på profit og 

samtidig rummer muligheder for at leve i større sameksistens med naturen. Det gælder 

både i valget af materialer og i den plads, arkitekturen giver til naturen. 

 

ARCHI-NATURE er kurateret af Søren Lose og Asmund Havsteen-Mikkelsen. 

 

Velkommen til fernisering torsdag den 14. august kl. 16-19. 

 

Udstillingen er åben torsdag-fredag kl. 12-17 og lørdag kl. 11-15, eller efter aftale. 

- sidste udstillingsdag er den 20. september 2025.  

 

For yderligere information kontakt galleriet + gmw.dk 
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